
 
 
 
 

CONTRACTE D’ADJUDICACIÓ DE L’EXPEDIENT 01-2021 DEL SUBMINISTRAMENT DE 

QUEVIURES I PRODUCTES D’ALIMENTACIÓ D’ACORD AMB LES NECESSITATS 

ESPECÍFIQUES DE LES PERSONES ATESES DEL COMPLEX ASSISTENCIAL DEL 

CONSORCI SANT GREGORI 

 

LOT 8: CEREALS I ESPESSANTS 

 

A Sant Gregori, 31 d’agost de 2021 

 

REUNITS per una banda el Sr. Jordi Rustullet i Tallada amb DNI 77913064-N, gerent del 

Consorci Sant Gregori, amb NIF Q6755286I, en virtut del seu nomenament al Consell de 

govern del 16/09/2016 , i l’acord de 25/VI/2019 de concreció de poders en matèria de 

contractació d’obres i/o serveis, situat a Sant Gregori, carretera de les planes S/N; i per 

l’altra el Sr. Ramon Teixidor Fargues, amb DNI 39321042-N, en representació de l'empresa 

ESPÈCIES TEIXIDOR S.L, en qualitat d’administrador, segons escriptura pública autoritzada 

davant Notari, en data 20/12/2012 i amb número de protocol 1545, amb CIF B-65936213, 

domiciliada a Manresa, Carrer Circumval·lació, 108-110 

 

Ambdues parts es reconeixen competència i plena capacitat per a contractar i 

manifesten  no estar immerses en cap de les causes d’incompatibilitat i incapacitat que 

determinen les disposicions vigents en aquesta matèria i es reconeixen mútuament la 

capacitat legal per a obligar-se i per formalitzar el contracte; 

 

ANTECEDENTS: 

 

1. Que el Consell de Govern del Consorci Sant Gregori, aprova en data 16 de juny de 

2020 la contractació del subministrament de productes d’alimentació amb la 

documentació adjuntada com a Annex 2. 

 

2. Que el mateix Consell de Govern en sessió celebrada en data 11 de desembre de 

2020, autoritza a la gerència del Consorci Sant Gregori a l’inici i execució de l’expedient, 

i també la modificació d’imports de productes alimentaris per al complex assistencial 

del Consorci Sant Gregori aprovats a l’Annex 2 de la sessió celebrada en data 16 de juny 

de 2020. 

 

3. Vistos l’informe tècnic de motivació del contracte de subministrament de queviures i 

productes alimentaris per al complex assistencial del Consorci Sant Gregori, per mitjà de 

procediment obert harmonitzat amb diversitat de criteris, i l’informe favorable 

d’existència de crèdit per a iniciar l’expedient de licitació, realitzats respectivament per 

la responsable de l’Àrea de Logística i Serveis Generals i el responsable de l’Àrea de 

Gestió Econòmica i Contractació del Consorci Sant Gregori; 

 

4. D’acord amb la resolució de gerència d’aprovació d’expedient, plecs, i publicació a 

la Plataforma de Contractació Publica de l’expedient CL01-2021 relativa a la 

contractació per mitjà de procediment obert harmonitzat per lots el subministrament de 

queviures i productes alimentaris per al complex assistencial del Consorci Sant Gregori 

emesa en data 14 de maig de 2021. 

 

5. Vistes les Actes realitzades per la mesa de contractació en referència a les obertures 

del sobre A i del Sobre B, i més concretament l’Acta 2 del Sobre B signada en data 5 de 

juliol de 2021, on es proposa l’adjudicació de 7 dels 11 lots licitats, 

 

 

 

 



6. Que per resolució de gerència de data 9 d’agost de 2021 es va adjudicar amb 

caràcter definitiu el LOT 8 “Cereals i espessants” de l’expedient CL01-2021 referent al 

subministrament de queviures i productes d’alimentació d’acord amb les necessitats 

específiques de les persones ateses del complex assistencial del Consorci Sant Gregori a 

l’empresa ESPÈCIES TEIXIDOR S.L 

 

Vist que l’empresa ESPÈCIES TEIXIDOR S.L ha presentat tota la documentació sol·licitada 

per tal de poder ser adjudicatari, i ha constituït garantia definitiva amb una de les 

opcions descrites l’article 108 “garanties definitives admissibles  la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre, de contractes del sector públic, per  import de 265,33€; 

 

DISPOSO: 

 

Primer FORMALITZAR amb l’empresa ESPÈCIES TEIXIDOR S.L amb NIF B-65936213, i com a 

representant al Sr. Ramón Teixidor Fargues amb DNI 39321042-N el contracte relatiu al 

LOT 8 “Cereals esmorzar i espessants” de l’expedient CL01-2021 “Subministrament de 

queviures i productes alimentaris per al complex assistencial del Consorci Sant Gregori” 

amb les condicions establertes al Plec de Clàusules Administratives Particulars, al Plec de 

Prescripcions Tècniques i als documents que conformen l’oferta presentada per el 

licitador, per un import de 5.306,62€ IVA exclòs. 

 

Segon. El cost d’aquest servei, per l’exercici 2021, es finançarà en base a l’aplicació de 

DESPESA/2021/221.0007/ “Queviures (Alimentació i begudes ordinàries) del pressupost 

vigent, i serà pagada mitjançant transferència bancària, a 30 dies data factura, el dies 

10 i 25 de cada mes si aquest dia és festiu es procedirà al seu pagament l’anterior dia 

laborable, prèvia presentació de la factura corresponent. 

 

Tercer. NOTIFICAR aquest document a l’adjudicatari així com a la Plataforma de 

Contractació de la Generalitat. " 

 

Quart. Que el Sr. Ramon Teixidor Fargues, amb DNI 39321042-N, en representació de 

l'empresa ESPÈCIES TEIXIDOR S.L, en qualitat d’administrador, segons escriptura pública 

autoritzada davant Notari, en data 20/12/2012 i amb número de protocol 1545, amb CIF 

B-65936213, domiciliada a Manresa, Carrer Circumval·lació, 108-110 

 

I convenint ambdues parts en qualitat d'adjudicant i adjudicatari el present contracte 

el formalitzen en document administratiu d'acord a les següents: 

 

CLÀUSULES:  

 

Primer.  Que el Consorci de Sant Gregori adjudica el contracte amb una durada d’un 

any del LOT 8 “Cereals esmorzar i espessants” de l’expedient CL01-2021 corresponent al 

subministrament de queviures i productes alimentaris per al complex assistencial del 

Consorci Sant Gregori a favor de l’empresa ESPÈCIES TEIXIDOR S.L 

 

Segon. Que l’adjudicatari realitzarà el servei per un import de 5.837,28€ (cinc mil vuit-

cents trenta-set euros amb vint-i-vuit cèntims d’euro) del qual 5.306,62€ (cinc mil tres-

cents sis euros amb seixanta-dos cèntims d’euro) es correspon al preu de contracte i 

530,66€ (cinc-cents trenta amb seixanta-sis cèntims d’euro) es correspon a l'import sobre 

el Valor Afegit (IVA del 10%) d'acord amb els plecs que van regir la licitació i la proposició 

presentada. 

 

Tercer. Tal i com s’especifica al punt 1.19 del Plec de Clàusules Administratives Particulars, 

l’inici de la totalitat dels contractes serà a partir del 15 de setembre. 

 

 

 



 
 
 
 

I perquè consti, els atorgats s’afirmen i ratifiquen en l’exposat, signant per duplicat 

exemplar i a un sol efecte, en el lloc i data indicat. 

 

  

        El Gerent,                     L’adjudicatari,   

 

 

 

 

 

 

 

           Jordi Rustullet i Tallada                      Ramon Teixidor Fargues 




